
 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 95.548.400/0001-42 
Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43)3127-1000 

  E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br 

 

 

 

PORTARIA N° 267/2024 
 
 

 
      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei. 
       
 

 

      R E S O L V E: 
 
 
      EXONERAR, a pedido, a partir desta data, a servidora 

GISELE CRISTINA DE PROENÇA, portadora da matricula de nº 765, do Cargo 
efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, lotada nesta Municipalidade. 

 
 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

      Comunicações necessárias. 
 
 
      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, 

Estado do Paraná, aos quatro dias do mês de novembro de 2024. 
 
 
 
 
 
 
 

HERMES WICTHOFF 

Prefeito Municipal 

 

 
 

1

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 04 de Novembro de 2024  Edição Nº:  2743

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/11/2024 às 22:13:28

                             1 / 11



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA 
AVISO DE ERRATA 

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 036/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 091/2024 
 

ITEM 019 

Onde se lê:  

DEA - DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO: Carregador Bivolt com 
Bateria Recarregável; 01 jogo de eletrodos (pás) autoadesivas; Mochila para 
Transporte; Oximetria de Pulso (Sensor de Dedo Sp02); Indicação de 
saturação do oxigênio e curva pletismográfica no display; Monitoração do 
ECG (Cabo de ECG 3 vias); Peso Líquido: 111 kg; Peso Bruto: 114 kg; 
Dimensão da Caixa: 745 x 505 x 630 mm; Montada sobre tripé com rodízios 
de material termoplástico; Bandeja fabricada em aço inox de alta qualidade; 
Dimensões da bandeja: 48cm X 32cm X 1,5cm; Garantia de 1 ano. 
 
Leia-se: 
 
DEA - DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO: Carregador Bivolt com 
Bateria Recarregável; 01 jogo de eletrodos (pás) autoadesivas; Mochila para 
Transporte; Oximetria de Pulso (Sensor de Dedo Sp02); Indicação de 
saturação do oxigênio e curva pletismográfica no display; Monitoração do 
ECG (Cabo de ECG 3 vias); Peso Total: 1kg a 10kg; Dimensão da Caixa: 745 
x 505 x 630 mm; Montada sobre tripé com rodízios de material termoplástico; 
Bandeja fabricada em aço inox de alta qualidade; Dimensões da bandeja: 
48cm X 32cm X 1,5cm; Garantia de 1 ano. 
 
 

 

Em vista desta errata, não haverá outras modificações de data e horário, 
mantendo - se o mesmo sem mais retificações no referido Edital. 
 
 
 
 MAUÁ DA SERRA/PR, 04 DE NOVEMBRO DE 2.024. 

 
 
 

FRANCISCO JÚNIOR DOS SANTOS 
PREGOEIRO 

 

2

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 04 de Novembro de 2024  Edição Nº:  2743

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/11/2024 às 22:13:28

                             2 / 11



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
    PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 

  ESTADO DO PARANÁ 
 
 

 
 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
Nº 01/2024 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 

 
 

Art. 1º - O Prefeito do Município de Mauá da Serra, usando das suas atribuições legais, 
DIVULGA o resultado preliminar das provas (escritas objetivas + títulos), referente ao Processo 
Seletivo Simplificado aberto através do Edital nº 01/2024, conforme segue: 

 
ASSISTENTE SOCIAL 

 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO CANDIDATO PORT. C.G. C.E. 
PROVA 

ESCRITA 
TÍTULOS 

NOTA 
FINAL 

1 21011 
ANA BEATRIZ RODRIGUES 
DATTOLI 

20.00 8.00 40.00 68.00 0.00 68.00 

--- 21061 
ROSIANE PEREIRA DA SILVA 
SOARES 

8.00 4.00 32.00 44.00 0.00 44.00 

--- 21199 LUCIANE MARIANO 4.00 4.00 28.00 36.00 0.00 36.00 
--- 21176 CRISTIANE MARQUES BUENO 0.00 8.00 24.00 32.00 0.00 32.00 

Ausente 20987 ELISA DOS SANTOS RODRIGUES 0.00 0.00 0.00 Ausente 3.00 3.00 

Ausente 21042 
VALÉRIA ORTIZ FRANÇA 
COLLADO 

0.00 0.00 0.00 Ausente 0.00 0.00 

Ausente 21010 RUBIA SADOVSKI PIEROBOM 0.00 0.00 0.00 Ausente 0.00 0.00 
  

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (FEMININO) 
 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO CANDIDATO PORT. C.G. MAT. 
PROVA 

ESCRITA 
1 21187 NATIELE GOMES DA SILVA 25.00 25.00 10.00 60.00 
2 21033 NÚBIA CRISTINA PAINS ASSIS 35.00 10.00 10.00 55.00 
3 21131 DICIULA MARYLARE DE AMORIM 25.00 15.00 15.00 55.00 
4 21150 NOEMIA MOREIRA DOS SANTOS DIAS 20.00 25.00 10.00 55.00 
5 21198 LIGIA REIS DE OLIVEIRA 20.00 15.00 15.00 50.00 
6 21073 DARIELE BARBOSA DA SILVA 25.00 20.00 5.00 50.00 
--- 21157 LUANA ALVES PESSOA 20.00 15.00 10.00 45.00 
--- 20999 LUCIA CRISTIANE DE SOUZA 20.00 20.00 5.00 45.00 

--- 21154 
MARCIA APARECIDA JUSTINO 
RODRIGUES 

15.00 20.00 0.00 35.00 

--- 21020 VANESSA SANTIAGO CORDEIRO 10.00 20.00 5.00 35.00 
--- 21185 KARLA CAMILA MONTEIRO 5.00 15.00 10.00 30.00 
--- 21092 LUCILENE PEREIRA 5.00 20.00 5.00 30.00 
--- 20986 OLINA ROSA DOS SANTOS PEREIRA 0.00 20.00 5.00 25.00 

--- 21151 
ELISANGELA KELLYS ATALIBA 
MACHADO 

5.00 10.00 5.00 20.00 

--- 21152 ISABELA APARECIDA ALVES SIQUEIRA 0.00 0.00 5.00 5.00 

Ausente 21097 
GRASIELE PRISCILA DE FRANÇA 
SANTOS 

0.00 0.00 0.00 Ausente 

Ausente 21108 JÉSSICA DA SILVA FERNANDES 0.00 0.00 0.00 Ausente 
Ausente 21098 ANDRESSA SANTOS FERREIRA 0.00 0.00 0.00 Ausente 
Ausente 21039 KEILA REGINA LOPES GONÇALVES 0.00 0.00 0.00 Ausente 
Ausente 21189 VITÓRIA  DOS SANTOS CAVALCANTI 0.00 0.00 0.00 Ausente 

Ausente 21116 
GABRIELA DE AZEVEDO SILVA 
FERNANDES 

0.00 0.00 0.00 Ausente 

  

3

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 04 de Novembro de 2024  Edição Nº:  2743

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/11/2024 às 22:13:28

                             3 / 11



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
    PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 

  ESTADO DO PARANÁ 
 
 

COZINHEIRO 
 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO CANDIDATO PORT. C.G. MAT. 
PROVA 

ESCRITA 
1 21156 ANA CLAUDIA FARIAS DA SILVA 35.00 10.00 5.00 50.00 
2 21173 FRANCIELE TOTOLO BEZERRA 30.00 15.00 5.00 50.00 
3 20994 ELEIA DA SILVA GOMES PINTO 20.00 15.00 15.00 50.00 
--- 21143 SILMARA NASLOWSKI TABORDA 20.00 15.00 5.00 40.00 
--- 20984 DILMA APARECIDA DE FRANCA 15.00 15.00 5.00 35.00 
--- 21038 JAINE DE SOUZA GONCALVES 15.00 10.00 0.00 25.00 
--- 21101 SUELI APARECIDA BARBOSA 5.00 15.00 5.00 25.00 
--- 21186 ROBERTA ALVES MONTEIRO 5.00 15.00 5.00 25.00 

Ausente 21196 LUZIA DE FÁTIMA DOS SANTOS 0.00 0.00 0.00 Ausente 
Ausente 21035 ADRIANA APARECIDA DA SILVA 0.00 0.00 0.00 Ausente 
Ausente 21109 JÉSSICA DA SILVA FERNANDES 0.00 0.00 0.00 Ausente 

Ausente 21050 
FLORA CAROLINE DE OLIVEIRA 
SOARES 

0.00 0.00 0.00 Ausente 

  
CUIDADOR DE MENORES 

 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO CANDIDATO PORT. C.G. MAT. 
PROVA 

ESCRITA 

1 21009 
CASTURINA GONÇALVES DOS SANTOS 
DE PAULA 

30.00 15.00 20.00 65.00 

2 21090 MARIA CAMILA DE SOUSA SANTOS 10.00 15.00 25.00 50.00 
3 21153 BIANCA SILVA OLIVEIRA 10.00 20.00 20.00 50.00 

--- 20993 
THALIA APARECIDA DOS SANTOS 
MORAIS 

25.00 20.00 0.00 45.00 

--- 21016 
LUANA CRISTINA NASCIMENTO DE 
SOUZA 

20.00 10.00 15.00 45.00 

--- 21095 CAMILA DANIELA DA COSTA 20.00 10.00 15.00 45.00 
--- 21008 ALUIZIO TOMAZ LIRA COSTA 15.00 15.00 15.00 45.00 
--- 21032 LEILA ALINE CHAVES GASQUE 10.00 15.00 20.00 45.00 

--- 21166 
DAYANE GISLAINE APARECIDA DA 
SILVA ALVES 

5.00 25.00 15.00 45.00 

--- 21091 VITÓRIA GABRIELI PEREIRA 20.00 10.00 10.00 40.00 
--- 21045 ELAINE CRISTINA MACHADO RIBEIRO 15.00 15.00 5.00 35.00 
--- 21181 THAYLAINE JHEYNE VIEIRA 5.00 15.00 15.00 35.00 

--- 21106 
LEONARDO DE BARROS CIRINO 
BARBOSA 

10.00 15.00 5.00 30.00 

--- 20996 GABRIELA RODRIGUES ROCHA 5.00 10.00 15.00 30.00 
--- 21136 MARLENE BATISTA DE JESUS ZENEZIO 15.00 10.00 0.00 25.00 

--- 21148 
NATHANNY GABRIELLI COUTINHO 
ROSAS 

5.00 10.00 5.00 20.00 

Ausente 20995 ELEIA DA SILVA GOMES PINTO 0.00 0.00 0.00 Ausente 
Ausente 21142 DAIANE ZILNYK 0.00 0.00 0.00 Ausente 
Ausente 21036 ADRIANA APARECIDA DA SILVA 0.00 0.00 0.00 Ausente 
Ausente 21138 ANA PAULA CLAUDINO 0.00 0.00 0.00 Ausente 
Ausente 21110 JÉSSICA DA SILVA FERNANDES 0.00 0.00 0.00 Ausente 
Ausente 21194 PRISCILA REGINA VIELEVSKI 0.00 0.00 0.00 Ausente 
Ausente 21126 ALINE GARCIA DOS SANTOS 0.00 0.00 0.00 Ausente 
Ausente 21065 CAMILLY ALBRESTE BUENO 0.00 0.00 0.00 Ausente 
Ausente 21054 EDUARDO LINS TEIXEIRA 0.00 0.00 0.00 Ausente 
Ausente 21044 STEFANE MACHADO RIBEIRO 0.00 0.00 0.00 Ausente 
Ausente 20985 STEPHANY FERNANDA DOS BARBOZA 0.00 0.00 0.00 Ausente 
Ausente 21155 DANDARA RAISSA DOS SANTOS 0.00 0.00 0.00 Ausente 
Ausente 21107 LYLIA THEREZA THOMÉ DA SILVA 0.00 0.00 0.00 Ausente 

  

4

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 04 de Novembro de 2024  Edição Nº:  2743

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/11/2024 às 22:13:28

                             4 / 11



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
    PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 

  ESTADO DO PARANÁ 
 
 

PSICOLOGO 
 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO CANDIDATO PORT. C.G. C.E. 
PROVA 

ESCRITA 
TÍTULOS 

NOTA 
FINAL 

1 21096 
JOÃO VITOR OLIVEIRA 
MALDONADO 

12.00 4.00 44.00 60.00 3.00 63.00 

2 21014 STHEFANY JOYCE DA SILVA 8.00 8.00 40.00 56.00 0.00 56.00 

--- 21017 
KAIO JULIANO SUONSKI 
BARBOSA 

8.00 4.00 28.00 40.00 0.00 40.00 

Ausente 21123 THAYS CRISTHIANE LUIZ 0.00 0.00 0.00 Ausente 3.00 3.00 
Ausente 21149 SUZETH FERREIRA DE OLIVEIRA 0.00 0.00 0.00 Ausente 0.00 0.00 
Ausente 21053 MAIARA CRISTINA WERNER 0.00 0.00 0.00 Ausente 0.00 0.00 
Ausente 21200 BIANCA GRIZZO MARCHESE 0.00 0.00 0.00 Ausente 0.00 0.00 

 
  

 
 

Mauá da Serra, 04 de novembro de 2024. 
 
 
 
 

HERMES WICTHOFF 
Prefeito Municipal 

5

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 04 de Novembro de 2024  Edição Nº:  2743

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/11/2024 às 22:13:28

                             5 / 11



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
    PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 

  ESTADO DO PARANÁ 
 
 

 

 
EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO GABARITO OFICIAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 

01/2024 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
 

 

Art. 1º - O Prefeito do Município de Mauá da Serra, usando das suas atribuições legais, 

DIVULGA o gabarito oficial das provas escritas objetivas realizadas no dia 27 de outubro de 2024, 

referente ao Processo Seletivo Simplificado aberto através do Edital nº 01/2024, conforme segue: 

 

QUESTÕES 
ASSISTENTE 

SOCIAL 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS 

(FEMININO) 
COZINHEIRO 

CUIDADOR DE 
MENORES 

PSICOLOGO 

1.  B B B B B 

2.  C C C C C 

3.  A B B A A 

4.  B B B B B 

5.  D C C D D 

6.  A D D A A 

7.  D D D A D 

8.  D B B D D 

9.  C A A D C 

10.  C C C C C 

11.  C B B B C 

12.  D B B D D 

13.  D C C A D 

14.  A C C C A 

15.  B A A C B 

16.  C A A A C 

17.  A D D D A 

18.  C C C C C 

19.  B B B B A 

20.  A B B D* D 

21.  B    B 

22.  C    D 

23.  D    A 

24.  C    B 

25.  A    D 

* ALTERADA 
 

 

 

Mauá da Serra, 04 de novembro de 2024. 

 

 

 

 

HERMES WICTHOFF 

Prefeito Municipal 

6

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 04 de Novembro de 2024  Edição Nº:  2743

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/11/2024 às 22:13:28

                             6 / 11



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

CONSELHOMUNICIPAL DE
DIREITOS DA PESSOA IDOSA DE

MAUÁ DA SERRA - PR

Rua José Rodrigues dos Silva - CEP 86.828-000
Mauá da Serra - PR

Resolução n.º 001/2023

Súmula: Aprovar o Termo de Adesão e o Plano
de Ação ao Incentivo Projeto Viaja Mais 60 Fase II,
Deliberação 034/2024 CEDI/PR do Município de
Mauá da Serra e dá outras providências.

O Conselho Municipal de Direitos do Idoso de Mauá da Serra,
no uso de suas atribuições conferida pela Lei Municipal nº 612/2017, de 25 de

Outubro de 2017.

Resolve:

Art. 1º – Aprovar o Termo de Adesão Municipal e o Plano de Ação referente ao

Incentivo Incentivo Projeto Viaja Mais 60 Fase II, conforme a Deliberação

034/2024 CEDI/PR;

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Mauá da Serra, 04 de Novembro de 2024

Maria Audeni Oliveira Teixeira
Presidente do Conselho Municipal de Direitos do Idoso

7

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 04 de Novembro de 2024  Edição Nº:  2743

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/11/2024 às 22:13:28

                             7 / 11



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua Presbítero João Pereira dos Santos, 42 – Centro – Mauá da Serra – PR 
CNPJ: 00.403.870/0001-01 

CEP 86.828-000 – Fone: (43) 3464-1342 
_________________________________________________________________________ 

 

 

PORTARIA Nº45/2024 
 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA 
SERRA, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS EM LEI, 

 
 

RESOLVE 
 
 
   CONCEDER – aos vereadores LEONARDO WELLINGTON 
DE OLIVEIRA, JUAREZ DOS SANTOS MIRANDA e EDSON ROSA, lotados 
nesta Casa de Leis, 06(seis) diárias no valor total de 
R$5.750,00(Cinco mil e setecentos e cinquenta reais) para o 
custeio de viagem até a cidade de Belo Horizonte / MG, nos 

dias 04 a 09 de Novembro de 2024, para participar do Curso “O 

papel do Legislativo no Encerramento e Transição de Mandatos Dentro da 
Lei de Responsabilidade Fiscal” a realizar pelo Instituto Clésio 
Mucio Drumond Filho. 
  
 
   REGISTRE-SE 
   PUBLIQUE-SE 
   CUMPRA-SE 
 
 
 
   Secretaria da Câmara Municipal de Mauá da 
Serra, Estado do Paraná, aos 04 de Novembro de 2024. 
 
 
 
 
 

NELSON BONIN GONÇALVES 
Presidente 

 

PODER LEGISLATIVO

8

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 04 de Novembro de 2024  Edição Nº:  2743

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/11/2024 às 22:13:28

                             8 / 11



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua Presbítero João Pereira dos Santos, nº 42- Fone(43) 3464-1342 
Mauá da Serra – PR - CNPJ: 00.403.870/0001-01 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 046/2024 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA, no uso das atribuições 

que lhe confere o Regimento Interno desta casa, considerando a Lei Federal nº 14.133 

de 1º de abril de 2021; 

 

CONSIDERANDO a Resolução nº 001/2024 que regulamenta a função do Gestor e Fiscal 

de contratos no Poder Legislativo; 

CONSIDERANDO a Resolução nº 001/2024: “Art. 25. As atividades de gestão e fiscalização 

da execução contratual previstas nos termos do artigo 21, poderá ser exercida por um único 

agente público, desde que, no exercício de suas atribuições, fique assegurado a distinção dessas 

atividades e, em razão do volume de trabalho, não comprometa o desempenho de todas as ações 

relacionadas à cada atividade.”; 

CONSIDERANDO que, conforme Enunciado 39 do 2º Simpósio de Licitacõ̧es e Contratos 

da Justica̧ Federal e Resolução nº 001/2024: “Não há ofensa ao princípio da segregação 

de funções caso seja escolhido o mesmo agente público que funcionou, na fase 

preparatória, como membro da equipe de planejamento da contratação, na designação 

do gestor e do fiscal do contrato.” 

CONSIDERANDO a Câmara municipal de Mauá da Serra não possui quantidade 

suficiente de servidores permanentes, de modo a garantir que os atos praticados no 

procedimento de compras sejam realizados por agentes distintos,  

CONSIDERANDO que a atuação do mesmo agente na função de Gestor e Fiscal de 

contrato não resulta em prejuízo para o desempenho das funções, uma vez que o 

quantitativo de itens solicitados para compra corresponde a objeto de uso comum 

dentre todos os servidores que atuam junto a Câmara, não havendo divisão de local de 

trabalho que implique no recebimento do objeto em local distinto a sede da Câmara, 

possibilitando que a fiscalização seja realizada de mofo continuo o permanente por 

todos os servidores desta Casa, decide: 

 

Art. 1º Designar a servidora: LAURA STEFANY DOS SANTOS - CPF n. 112.811.689-80, 

para desempenho da função de Gestor e Fiscal de Contratos firmados entre a Câmara 

Municipal de Mauá da Serra e empresas vencedoras de procedimentos licitatórios e de 

contratações diretas. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos 

a partir do dia 30 de outubro de 2024, revogadas as disposições contrarias. 

 

Mauá da Serra, 04 de novembro de 2024. 

 

 

Nelson Bonin Gonçalves 
Presidente 

 

9

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 04 de Novembro de 2024  Edição Nº:  2743

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/11/2024 às 22:13:28

                             9 / 11



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua Presbítero João Pereira dos Santos, nº 42- Fone(43) 3464-1342 
Mauá da Serra – PR - CNPJ: 00.403.870/0001-01 

 

 

 

 

 

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA  

 

Dispensa Nº. 003/2024 

Processo Administrativo n° 021/2024 

 

Torna-se público que a CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA/PR, por 
meio do Departamento de licitações e contratos, realizará dispensa eletrônica, do tipo 
MENOR PREÇO por item, na hipótese do art. 75, inciso II, nos termos da Lei nº 
14.133, de 1º de abril de 2021, e Resoluções Legislativas nº 001 e 005 de 2024, e 
demais legislações aplicáveis e exigências estabelecidas neste Aviso.  

 O objeto da presente dispensa é a escolha da proposta mais vantajosa por 
dispensa de licitação para: REGISTRO DE PREÇO para contratação de empresa 
especializada para fornecimento de bebedouros, equipamentos e periféricos de informática 
e equipamentos eletrônicos, destinados à Câmara Municipal de Mauá da Serra – PR. 

 
Torna público para ciência dos interessados, o Processo Licitatório nº 021/2024 – 

Dispensa Eletrônica nº 003/2024, com abertura marcada para o dia 08/11/2024 às 
09:00 horas, informações complementares abaixo: 

 

DATA DA PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL: 04/11/2024 

DATA DO INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 05/11/2024 às 08:00Min 

DATA DO FIM PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 08/11/2024 às 08:00Min 

INICIO DA DISPUTA: 08/11/2024 às 09:00Min 

ENDEREÇO: www.bllcompras.org.br  

LINK DO EDITAL: Portal Transparência:  
https://mauadaserra.eloweb.net/portaltransparencia/4/licitacoes 

Exclusividade ME/EPP/EQUIPARADAS: ( X ) Sim  (   ) Não 

Margem de Preferência Local/Regional: (   ) Sim  ( X ) Não 

Horário de Referência: Brasília-DF 

 

  O edital e demais informações encontram-se à disposição dos interessados na 
Câmara Municipal de Mauá da Serra - PR, de segunda a sexta feira das 08:00 as 11:00 
e das 13:00 as 17:00 horas, sito a Rua Presbítero João Pereira dos Santos, 042, Centro, 
CEP: 86.828-000 - Mauá da Serra - PR.  

TELEFONE: (43) 3464 – 1176 e (43) 3464-1342. 

Site: https://www.camaramauadaserra.pr.gov.br/ 

E-mail: licitamaua@outlook.com. 

Mauá da Serra, 04 de novembro de 2024. 

 

 

_______________________________ 

ANDRÉ LUIZ DE SENE 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

 

10

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 04 de Novembro de 2024  Edição Nº:  2743

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/11/2024 às 22:13:28

                            10 / 11



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

 

_____________________________________________________________________________________________ 

 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Mauá da Serra, Nelson Bonin Gonçalves, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nº 14.133 
e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, 
resolve: 

 
01-  ADJUDICAR E HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 

02- Processo Administrativo: Nº 020/2024 

03- Licitação: Nº 018/2024 

04- Modalidade: Inexigibilidade de Licitação 

05- Data da Homologação: 04/11/2024 

06- Data da Adjudicação: 04/11/2024 

07 - Objeto de Licitação: Contratação junto a empresa CLESIO MUCIO DRUMOND FILHO, CNPJ 
39.451.628/0001-49, para a participação de vereador no curso “O papel do Legislativo no encerramento 
e transição de mandatos dentro da Lei de Responsabilidade Fiscal”, a ser realizado no período de 05 a 
09 de novembro de 2024, na cidade de Belo Horizonte/MG. 
 

 

 
                          Empresa Contratada Vencedora: 

 

CLESIO MUCIO DRUMOND FILHO  

CNPJ: 39.451.628/0001-49 

 

Item Descrição do Item Quantidade 
 

Valor Unitário Valor Total 

1 INSCRIÇÃO EM CURSO E/OU TREINAMENTO 04 R$. 990,00 R$. 3.960,00 
   Total R$. 3.960,00 

 

Valor Total: R$ 3.960,00 (Três Mil, Novecentos e Sessenta Reais). 

 

 
Mauá da Serra, 04 de novembro de 2024. 
 
 
 
 
 

________________________________ 
NELSON BONIN GONÇALVES 
Presidente da Câmara Municipal 

 
 
 
 

11

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 04 de Novembro de 2024  Edição Nº:  2743

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/11/2024 às 22:13:28

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            11 / 11

http://www.tcpdf.org

		2024-11-04T22:13:28-0300




